REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
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Nr/558 Prot. Giirokastér, me &7 1 /2020
VENDIM

Nr. £ date QI /1 LoAO

PEER DISA NDRYSHESA TEKNIKE TE PLANEVE MESIMORE

Né mbéshtetje t&: vendimit nr. 41, daté 24.01.2018, pika 2.6 “Pér elementét e programit t&
studimit & ofruara nga institucionet e arsimit (€ lart€”; rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabe]”,
neni 16; vendimit t& Senatit Akademik nr. 16, daté 23.10.2020, Senati Akademik i Universitetit
"Egrem Cabej" Gjirokastér , né mbledhjen e tij t€ datés 05.1 1.2020

VENDOSI

I. Té bgje disa ndryshime teknike dhe g& nuk prekin anén pérmbajtésore né disa plane
mésimore, t& ciklit t& par€ dhe t& dyté t& studimeve, si dhe t& disa programeve profesionale.

2. Ndryshimet konsistojné né: emértesat e disa disiplinave mésimore t& pérbéré me module (njé
lapsus né planet ekzistuese); né arzhonimin (né ndonjg rast) terminologjisé dhe kétkesave (€
VKM-sé nr. 41, daté 24.01.2018; né ndryshim emértesash disiplinash apo mudulesh pér t'u
pérshtatur me kérkesat e tregut; né ndérrim semestrash brenda vitit akademik pér module t&
caktuara.

3. Vendimit i bashkélidhen propozimet e ardhura nga njésit€ bazé dhe t& miratuara nga njésité

kryesore.
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4. Vendimi u pércillet: z&véndés rektorit pér procesin mésimor, kryesekretarisé mésimore, si dhe
njésive kryesore dhe njésive bazé, tek t€ cilat planet mésimore kang pésuar ndryshesat e
pérmendura né pikat 1 dhe 2 t& kétij vendimi.

5. Ndryshimet e pérmendura né pikat 1 dhe dy € kétij vendimi zbatohen pér studentét e viteve &
para, ndérkoh& qé studentét e viteve (& dyta dhe t& treta bachelor, si dhe studentét e viteve t&
dyta t& programeve profesionale dhe t& ciklit &€ dyt€ i vazhdojné studimet me até plan
mésimor qé u &shté béré i njohur dhe kang zhvilluar vitin e paré.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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